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دانش دریا4
ایرانرود

حواشی ساحل

جهاد براي ایرانرود

در ادامه گفتارهاي پيشين در باره ايرانرود كه در شمارگان گذشته روزنامه 
اقتصاد سرآمد از نظرتان گذشت، در اين شماره به نگاه تحليلي فارس من، با 
عنوان جهاد براي ايرانرود: سرسبزي، آباداني و اشتغال براي تمامي ايرانيان، 

چند سطری ديگر تقديم مي شود كه در ذيل با هم می خوانيم:
به گزارش اقتصادسرآمد ، طرح ساخت كانال آبی كه دريای عمان و خليج 
هميشه فارس را به دريای خزر در شمال ايران متصل كرده و مسيری برای 
كشتيرانی و موجبات تغيير اساســی اقليم نواحی مركزی ايران و همچنين 
منبع تامين آب برای صنايع سنگين باشد، بدون شک طرحی بلند پروازانه و 

از بسياری جهات درخور توجه است.
اين طرح كه با نام ايرانرود شناخته می شود، مدت هاست كه توسط گروه های 
مختلفی از جمله دفتــر مطالعات زيربنايی مركــز پژوهش های مجلس از 
جوانب مختلف مورد بررسی قرار گرفته و نشان داده شده است كه محاسن 
اين طرح بر معايب آن برتری بسياری دارند؛ هر چند برای اجرای اين پروژه 
نقشه ها و فازهای مختلفی ارائه شده است، در اينجا صرفا به جهت آشنايی 

به جديدترين طرح و بر مبنای مطالعات طرح های قبلی اشاره می كنم:
محاسن:

در برگرفتن تمام استان های كويری و خشک مركز كشور
بهره مندی استان های غربی كشور از مزايای طرح

امکان احياء درياچه اروميه
ايجاد بنادر متعدد به همراه ســواحل طولانی در ۱۶ اســتان و بيش از ۶۰ 

شهرستان
ايجاد دو كانال بين المللی ترانزيت كالا و مسافر

اتصال كشورهای حاشــيه دريای خزر به آبهای آزاد بين المللی و افزايش 
قدرت منطقه ای و بين المللی كشور

گسترش صنايع حمل و نقل دريايی ، كشتی سازی ، ماهيگيری و گردشگری
اتصال ۱۶ استان از طريق حمل و نقل ارزان دريايی

ايجاد چرخه آب در سه درياچه اصلی و اتصال درياچه ها به آب های آزاد
تغيير اقليم منطقه از گرم و خشک به معتدل و مرطوب

احياء اكوسيستم مخصوص مناطق نيمه استوايی در فلات مركزی ايران
گسترش صنايع فولاد و كاشی و سراميک در طول سواحل

امکان احداث مراكز آب شيرين كن در طول سواحل
احياء زمين های حاصلخيز اطراف طرح به وسيله رطوبت حاصل از تبخير 

آب درياچه ها
كنترل شن های روان واقع در دشت كوير و كوير لوت

جلوگيری از روند افزآينده بيابان زايی جازموريان و كوير لوت و دشت كوير
جلوگيری از روند مهاجرت ساكنين شــهرهای حاشيه كوير به شهرهای 

بزرگ و خوش آب و هوا
حفظ فرهنگ و تاريخ و آداب و رسوم و اقتصاد و زبان مناطق مركزی ايران

تمركززدايی از سواحل شمالی و جنوبی در تعطيلات تابستانی و نوروز
ارائه برنامه جهت ايجاد چرخش آب و جلوگيری از راكد شدن آب در طول 

كانال ها و درياچه ها
ارائه برنامه مناسب جهت خروج رسوبات دريايی و نمکی

استفاده از دو مسير جهت انتقال آب به درياچه های ايجاد شده
معايب:

عظمت پروژه كه نيازمند صرف منايع مالی و زمانی است.
حال چه بايد كرد؟

اگر جواب شما اين اســت كه اين طرح غيرقابل اجراست و نمی توانيم آن 
را اجرا كنيم، در نظر بگيريد كه آمريکا حدود ۱2۰ ســال قبل، سال ها قبل 
از آنکه تجهيزات مکانيکی امروزی توليد شــوند، كانال پاناما را با صرف 
هزينه ای گزاف و در طی بيش از 2۰ سال حفر كرد. آيا ما نبايد برای فردای 
فرزندان مان و ابقا و اعتلای جايگاه ايران در جهان و بهتر كردن زندگی همه 
ايرانيان، اين پروژه را به صورت جهادی و بــدون در نظر گرفتن آينده ی 

نزديک شروع كنيم؟
پيشنهاد نگارنده اين سطور، شروع است، شروع حركتی كه مردم ما در غالب 
گروه هايی داوطلبانه به قسمت هايی كه برای حفر آب راه به خاک برداری 
نياز هست، اعزام شــوند و با ماشــين آلات لازم، در غالب دوره های چند 
هفته ای، مشغول كاشتن درختی شــوند كه به ثمر نشستن آن، باعث ايجاد 
موقعيت استراتژيکی می شــود كه دشــمنان حتی از بردن نام تحريم نيز 

بپرهيزند.

سگ گردانی در سواحل دری
علی زارعی - متاسفانه روزبه روز پديده سگ گردانی و نگهداری سگ در 
خانه و آپارتمان وضعيتش وخيم تر شده و گويا متوليان مربوطه قصد ندارند 
با اســتفاده از ابزارهای قانونی برای اين حوزه تدبيری بينديشند. در ساحل 
بندرعباس كه در واقع مهمترين تفريحگاه مردم محسوب می شود، از يک 
طرف عرضه قليان و از طرفی ديگر سگ هايی كه توسط برخی افراد به ساحل 
آورده می شوند، باعث شده كه خانواده ها نتوانند در ساحل آسايش و آرامش 
لازم را داشته باشند و كودكان و نوجوانان و... از يک طرف بايستی دود سمی 
قليان ها را وارد ريه های شان كنند وبرخی هم الگوگيری می كنند كه دختران 
و پسران نوجوان و جوان هم در بســاط قليان های ساحل ديده می شوند به 
قليان كشيدن مشغولند واز طرفی ديگر بدليل ازدياد اين سگ ها و سگ های 
ولگرد در ساحل، خانواده ها نگرانند كه به فرزندان شان حمله كنند و گاهی 
خانم ها با ترس و نگرانی در آنجا حضور دارند و از حمله و پارس سگ ها می 
ترسند و شرايط بدين گونه نبايد باشد كه خانواده ها با ترس و لرز به ساحل 
بروند. از طرفی ديگر در خيابان ها و معابر ديده می شود كه برخی رانندگان 
حتی با سگی در بغل رانندگی می كنند كه به لحاظ قانونی حتی پليس بايستی 
اين رانندگان را جريمه كند و بايستی با اين تخلف وهنجارشکنی برخورد 
جدی شــود.برخی رانندگان و سرنشينان وســايل نقليه در فضای اخلاقی 
جامعه اقدام به هنجار شــکنی و اخلال در امنيت اخلاقی می كنند كه مردم 
انتظار دارند پليس با هنجارشکنی ها ازجمله كشف حجاب، آلودگی صوتی، 
سگ گردانی در خودرو و... كه ايجاد مزاحمت برای نواميس مردم می باشد، 
برخورد نمايد. در راستای ايجاد آرامش و رضايت مندی مردم، اجرای دقيق 
مقررات راهنمايی و رانندگی، افزايش ايمنی در سفر، ارتقای امنيت اخلاقی 
و تشــديد برخورد با ناهنجاری های اجتماعی در رانندگی، پليس اقدامات 
لازم را بايســتی انجام دهد.در واقع بايد رانندگانی كه نسبت به حمل و در 
آغوش گرفتن حيوانات )سگ گردی( و يا سرگرم شدن با آنها رانندگی كنند، 
برابر با كد 2۱۴۸ جدول جريمه هــای تخلفات رانندگی، جريمه و برخورد 
قانونی اعمال شوند.از طرفی ديگر بايستی سگ گردانی در خودرو، پارک ها، 
سواحل و همچنين نگهداری سگ در آپارتمان مورد توجه قرار گرفته ونبايد 
از آن غفلت ورزيد و مردم بدانند بايستی اين موضوع را به كجا اطلاع دهند و 
آن مراكز نيز برخوردهای قانونی را با اين پديده داشته باشند.در حال حاضر 
بسياری از شهروندان از اين وضعيت ناراحت و نگران هستند وبارها اخباری 
از حمله سگ ها به مردم و كودكان شنيده ايم كه راهی مراكز درمانی شده و 

گاهی در برخی موارد هم منجر به مرگ برخی شهروندان هم شده است .

بهره برداری  از بزرگترین شهرک شیلات پرورش آبزیان در استان بوشهر
استاندار بوشهر از وارد مدار شدن بزرگترين مركز پرورش آبزيان برای توليد ميگو پرورشی در شهرک شيلات رود شور بندر ريگ شهرستان گناوه خبر داد و گفت: اين طرح در زمينی به 
مساحت ۱۵۰ هکتار وارد مدار بهره برداری شد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده با اشاره به اينکه توسعه طرح های پرورش ميگو يکی از اولويت های استان است اظهار داشت: 
شهرک شيلات رود شور شهرستان گناوه يکی از طرح های مهم توسعه آبزی پروری اســت كه بهره برداری از آن گام بزرگی در پيشرفت و رونق اقتصادی و اشتغال زايی در پی دارد.وی 
مساحت شهرک شيلات رود شور گناوه را بيش از سه هزار هکتار دانست و بيان كرد: در مرحله نخست از ۱۵۰ هکتار اراضی اين شهرک برای پرورش ميگو به روش نوين بهره برداری 
شد.وی با تأكيد بر توسعه زيرساخت های شهرک شيلات رود شور گناوه تصريح كرد: اميد می رود با توسعه زيرساخت ها و تأمين اعتبار از تمام مزارع پرورش ميگو شهرک شيلات رود 
شور بندر ريگ گناوه بهره برداری شود.استاندار بوشهر توجه به اقتصاد دريا پايه را يکی از اولويت های استان در امر سرمايه گذاری دانست و خاطر نشان كرد: اقتصاد دريا محور به ويژه در 

زمينه پرورش آبزيان از اساسی ترين اولويت های سرمايه گذاری در استان است كه تحقق اين مهم نقش تاثيرگذاری در اشتغال و معيشت مردم منطقه دارد.

ادبیات دریا

روی شن ها نشســته ام و به دريا نگاه می كنم. خانواده 
ام كمی آن طرف تر مشــغول خوردن عصرانه هستند. 
خورشيد غروب كرده و رنگ سرخ و گرمش را لابلای 
موج ها می تاباند. يک باره از دنيای اطرافم فاصله می گيرم 

و در تخيلاتم غوطه ور می شوم.
خورشيد دارد خداحافظی می كند:

 درياجان تا فردا مراقب خودت باش، زود برمی گردم.
دريا موج می زند و بی قراری می كند:

 كمی بيشتر بمان. تو بروی سردم می شود.
خورشيد گونه هايش قرمز می شود. دريا هم همينطور. 

هر دو با خجالت به هم زل می زنند.
من به اين صحنه دلگير و زيبا نگاه می كنم. خورشيد كم 

كم دامن برمی چيند و می رود.
دريا تاريک و سر به زير تسليم شب می شود. به خورشيد 

می گويد:
 منتظرت می مانم. زود برگرد.

فکر می كنم كاش سلام طلايی فردايشان را هم ببينم. بايد 
صبح خيلی زود نزديک طلوع بيدار شوم و برای تماشا 

به ساحل بيايم.
مادرم صدايم می كند: شب شده بيا برای شام.

ـ آمدم مادر
خداحافظ غروب زيبای دريا

********

دريا را دوست دارم چون بسيار وسيع و زيباست. زمانی 
كه كنار اين آبی بی كران می نشينی و به موج هايش نگاه 

می كنی كه آرام به ساحل می خورند آرامش می گيری.
رنگ زيبای دريا انعکاسی ست از آسمان و اين آسمان 
است كه رنگ آبی اش را به دريا هديه می دهد. آسمان 
و دريای آبی رنگ و يک خط افق كه در آن جا اين دو به 

هم می رسند.
می توانی هر غروب و طلوع در ساحل بنشينی و تماشا 
كنی و ببينی كه چطور غروب ها خورشيد رخت زيبای 
قرمز و نارنجی اش را از روی دريا جمع كرده كم كم در 
افق پنهان می شــود و طلوع هر صبح دوباره آن را روی 

قطره قطره ی آب دريا پهن می كند.
دوست دارم دريا و ساحلش را با تمام وجود حس كنم. 
كنار دريا كه هستم بدون كفش روی شن های ساحل می 
دوم، شن های گرم شده با نور خورشيد پاهايم را نوازش 
می كند و احساس خوشــايندی به من دست می دهد. 
ساحل های شنی را بيش تر از ســاحل های صخره ای 
دوست دارم. انگار در ساحل های شنی به دريا نزديک 

تر هستم .
كنار دريا كه هستم چشمام را می بندم و صدای موج ها 
را گوش می كنم كه از دورها می آيند و كم كم به ساحل 
می رسند و باز همين كار تکرار می شود و اين صدای پر 

از آرامش را در خاطرم می سپارم.
فکر می كنم كه هزاران موجود دريايی در اعماق دريای 
زيبا زندگی می كنند، اگر من هم می توانســتم در دريا 
زندگی كنم زندگی ام چگونه بود؟! شــايد من شــبيه 
پری دريايی بودم. شــايد هم پری دريايی انسانی بوده 
كه دوست داشــته در دريا زندگی كند و به همين خاطر 
يک روز به دريا رفته و ديگر برنگشته و تبديل به افسانه 

شده است.
دريا يکی از الهام بخش ترين مخلوقات خداوند است، 
سراســر زيبايی، لطافت، بزرگی و آرامش … دريا كه 
می گويی همه ذهنت را رنگ آبی دربرمی گيرد و گويی 
آبی نيلگون از لابه لای ذهنت به دهان و در ميان كلمات 

جريان پيدا می كند.

********

دريا منشا حيات اســت و مظهر زندگی. تماشای اولين 
تلالو خورشيد صبحگاهی و تلاقی پهنای طلايی آسمان 
و آبی دريا هنگام طلوع آفتاب بسيار شگفت انگيز است 
و حيرت انگيزتر از آن لحظه غروب اســت، زمانی كه 
آسمان سرخگون و دريای نيلگون با خورشيد وداع می 
كنند و در اين لحظات پر احساس، كمتر كسی است كه 
در دل و در برابر خالق با عظمت اين همه زيبايی ســر 

تعظيم فرود نياورد!
نشستن در ســاحل دريا و خيره شدن به امواج كوچک 
و بزرگی كه پشت ســر هم می آيند و می روند يکی از 
دوست داشتنی ترين كارهای دنياست، وقتی در سکوت 
به صدای موج ها گوش می كنی به نظر می رسد دريا می 
خواهد با تو حرف بزند و داســتان هايی از گذشته های 
دور برايت تعريف كند، از كشتی هايی كه از صدها سال 

پيش در دل آن رفت و آمد كرده اند.
دنيای زير آب دريا نيز سرشار از شگفتی هاست، گياهان 
دريايی، لاک پشت ها، هشت پا و ماهيان رنگارنگ بزرگ 
و كوچک كه گويی شهروندان يک سرزمين پر رمز و راز 

هستند و به زبان دريا با هم سخن می گويند.
گاهی به اين فکر می كنم كه همه آن هايی كه درباره دريا 
و موجودات دريايی تحقيق می كنند، همه عکاسانی كه 
از دريا در لحظات طلوع و غروب خورشيد عکس می 
گيرند، همه ملوانانی كه در سکوت دريا شب ها و روزها 
را گذرانده اند و به پهنه بی كران آن خيره شده اند، همه 
آن هايی كه در ساحل دريا ايســتاده و لحظاتی به آوای 
آن گوش داده و نســيم دريا گونه های شان را نوازش 

كرده است .
همه و همه مگر می شــود يک لحظه با دريا باشند و از 

خالق بی همتای آن غافل؟!

گروه اقتصاد دریایی - درگلســتان 
پس روی آب دريای كاسپين طی چند 
سال اخير، سبب شده است تا علاوه 
بر اين كه راه دسترســی صيادان مجاز به دريا در 
گلستان قطع شود، عمليات يگان های حفاظت 
از دريا نيز در اين استان با چالش اساسی مواجه 
گردد. صنعت صيد و صيادی، يکی از مهمترين 
روش های امرار معاش و كســب روزی اهالی 
بومی ۳ استان شمالی كشور )گلستان، مازندران 
و گيلان( است كه از ديرباز تاكنون مرسوم بوده 
اســت. اين صنعت چند صد ســاله شمالی ها، 
به روش ها و گونه هــای اختصاصی هر منطقه 
از نسل های گذشته به نســل های جديد منتقل 
شده است كه درآمد ناشــی از آن، نان سفره های 

خانوارهای بومی اين استان ها را تامين كند.
به گزارش اقتصادســرآمد، متاسفانه طی دو دهه 
اخير، پس روی آب دريای خــزر و در معرض 
خطر خشــک شــدن قرار گرفتن خليج گرگان 
و ســاير تالاب های استان گلســتان سبب شده 
است تا كســب روزی صيادان از دريای خزر با 
چالشی اساسی مواجه شودد و نگاه كارشناسان 
امر جهت ارائه راهکارهای كارســاز برای حفظ 
شرايط موجود به اين موضوع بسيار مهم معطوف 
شــود. در كنار اين مهم، بحث با مشکل مواجه 
شدن عمليات يگان های حفاظت از دريا از ديگر 
عواملی می باشد كه رئيس جمهور در سفر خود 
به استان گلستان و بازديد از خليج گرگان، دستور 
ارائه راهکار مناسب برای بقای صنعت شيلات 
و اجرای طرح های عاجل مرتبط را با اختصاص 

رقم ۱2 هزار ميليارد ريالی، صادر كرد.
محسن جمشيدی كارشــناس محيط زيست با 
اشاره به برخی مشکلات ناشی از پس روی آب 
دريای خزر، به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، 
گفت: پس روی آب بزرگ ترين درياچه جهان، 
كار را برای همه ســخت كرده است تا حدی كه 
يگان های حفاظت از دريا برای گشــت زنی و 

تردد به دريا با مشکل مواجه هستند.

پرورش دهندگان آبزیان آسیب دیدگان 
پس روی آب دریای کاسپین

او با بيان اينکه در پی ايــن رخداد طبيعی و عدم 
تردد يگان هــای حفاظت، صيــادان غيرمجاز 
توانســتند ارتباط خــود را با دريــا حفظ كنند، 
خاطرنشــان كرد: پرورش دهنــدگان آبزيان از 

ديگر آسيب ديدگان اين پس روی هستند.
وی با تاكيد بر اينکــه راهکارهای مختلفی برای 
اين مشکل ارائه شده اســت، افزود: برای تحقق 
اين طرح ها، در چارچوب ســفرهای رياســت 
جمهوری به گلســتان، مبلغی معــادل ۱2 هزار 
ميليارد ريال از اعتبارات اين ســفر برای توسعه 
حوزه شيلات استان اختصاص يافت كه در حال 

جذب كامل اين رقم هستيم.
پای پیمانکاران به پسروی دریای خزر باز شد

جمشيدی با اشــاره به اينکه هم اكنون بخشی از 
اين رقم جذب شده است و پيمانکار مشغول به 

كار اســت، توضيح داد: پس از اجرای كامل اين 
طرح، ارتباط خشکی با دريا در منطقه مذكور به 
شکل كامل برقرار می شود و پيمانکار قول داده 
است تا اين اين پروژه را در آينده بسيار نزديک 

تحويل دهد.
كارشــناس محيط زيســت در ادامه به پرورش 
ماهی در قفس اشــاره كرد كه به دليل پس روی 
آب نيز غير فعال شــده بود و تصريــح كرد: ۷ 
شــركت پرورش دهنده ماهــی در قفس را در 
استان هســتند كه با برقراری ارتباط خشکی با 
دريا، مجــدد فعاليت خود را از ســر می گيرند. 
رهاســازی گونه های مختلف ماهيان خاوياری 
و اســتخوانی در دريای خزر بــا هدف حفظ و 
بازسازی ذخاير ماهيان روش ديگری است كه 
در دست اجراســت. در همين راستا ۴۶۰ هزار 
قطعه ماهی خاويــاری از نوع قــره برون و ۴۰ 
ميليون قطعه انواع ماهيان استخوانی رها سازی 

خواهد شد.
او با اشاره به اينکه فصل صيد در سالی كه گذشت 
با فراز و نشيب های بسياری همراه بود، افزود : 
آمار صيد ماهيان اســتخوانی تا ۱۰ فروردين ماه 
امســال،  2 هزار و ۴۵۶ تن بوده است كه نسبتبه 
مدت مشابه ســال گذشــته 2۷ درصد كاهش 

داشته است.
جمشــيدی همچنين صيد غيرمجاز را يکی از 
دلايل كاهش صيد دانســت و گفت : متاسفانه 
نيروهای ما در سال های اخير بسيار كم شدند و 
از طرف ديگر تجهيزات شيلات نيز با برنامه ای 
كه برای جلوگيری از صيد غيرمجاز تدوين می 

شود همخوانی ندارد.
بر اســاس تصميم كميته مديريت صيد سازمان 
شيلات كشــور، پايان فصل صيد و بهره برداری 
از دريا توسط شركت های تعاونی پره سه استان 
شــمالی ۱۵ فروردين ۱۴۰۱ مشخص شده بود 
كه با توجه به شــرايط آب و هوايــی و كاهش 
وحشــتناک صيد ماهيان اســتخوانی از دريای 
خزر در سه استان شــمالی، درخواست هايی را 
از شــركت های تعاونی پره توسط اتحاديه های 
مركزی استان شمالی گيلان، مازندران و گلستان 
به ادارات كل داشــت كه آنها را تجميع كرده و 
به كميته مديريت صيد ســازمان شيلات ايران 
ارسال كرديم و منتظر اظهارنظر نهايی است. در 
سال های اخير وجود برخی موارد مانند استفاده 
نادرســت از مناطق ســاحلی، صيد غيرمجاز و 
تغييرات اقليم در زيســتگاه ماهيان باعث بروز 

مشکلاتی در پايدار ذخيره شده است.
متاســفانه وجود اســکله های غيرمجاز شناور 
های صيادی و باری در داخل اين تالاب ها و در 
مجاورت رويشگاه های حرا باعث شده كه مواد 
زايد نفتی كه به صورت ناخواسته و گاهی بدون 
اطلاع از ضــرر و زيان آن به اكوسيســتم منطقه 
توســط برخی از صيادان ناآگاه به محيط تالاب 
وارد می شود.اما چه كسی پاســخگو و ناظر بر 

تخلفات اين قبيل افراد سودجو است.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از خطر خشک شدن خلیج گرگان و تالاب های گلستان

ردپای پیمانکاران در پسروی دریای کاسپین 

برگزیده ها

در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۱، قطعات و تجهيزات 
دانش بنيان در بنادر كشــور در حال افزايش اســت و 
ساخت قطعات و تجهيزات دريايی، بندری و مخابراتی 
با اســتفاده از ظرفيت شــركت های دانش بنيان نيز، در دســت 

اجراست.
به گزارش اقتصادســرآمد، وزارت راه و شهرسازی، در راستای 
تحقق شعار ابلاغی سال ۱۴۰۱ )توليد؛ دانش بنيان و اشتغال آفرين( 
در زمينه بهره گيری از خدمات دانش بنيان در بنادر كشور، تعداد 
قطعات و تجهيزات توليدشده دانش بنيان )تجميعی( تا پايان سال 
۱۴۰۰ يک مورد بوده كه تا پايــان خردادماه ۱۴۰۱ دو مورد ديگر 
به اين قطعات و تجهيزات در بنادر كشــور افزوده شده است.بر 
اساس برنامه پيش بينی می شود تا پايان سال ۱۴۰۱ تعداد قطعات 
و تجهيزات توليدشــده دانش بنيان )تجميعی( در بنادر كشور به 

هفت مورد برسد.
سازمان بنادر و دريانوردی همچنين طرح استقرار سامانه مديريت 
هوشــمند ترافيک درون بندری را در دست برنامه ريزی دارد كه 
از جمله نتايج آن می توان به افزايش بهره وری زيرســاخت های 
بندری و كاهش ترافيک ايستا در بنادر، كاهش ماندگاری كاميون 
و واگن در بنادر كشور و انضباط بخشی به تردد و توزيع عادلانه 
بار بين رانندگان مراجعه كننده به بنادر كشــور، اشاره كرد.مطابق 
اعلام، اين طرح بــه منظور ســاماندهی ورود و خروج و كنترل 
ترافيک داخلی ناشی از تردد كاميون ها به بنادر بازرگانی كشور و 
نيز واگن های حامل بار، سامانه مکانيزه مديريت هوشمند ترافيک 
بندری با بهره گيری از شــركت های داخلی معتبر تهيه و در بنادر 

كشور پياده سازی می شود.
همچنين اين سازمان با هدف ارتقا ظرفيت بنادر و بهبود كارايی 
تجهيزات و قطع وابستگی به شركت های خارجی، طرح ساخت 
قطعات و تجهيزات دريايــی، بندری و مخابراتی با اســتفاده از 
ظرفيت شركت های دانش بنيان را در دست اجرا دارد.اين طرح در 
راستای حمايت از صنايع بومی و استفاده حداكثری از توان داخلی 
با عقد چهار فقره قرارداد در چهارچوب توليد بار اول و ساخت 
و بومی سازی فرستنده ناوتکس، ساخت ۱۰ عدد مدولاتور و ۱۰ 
عدد مادربرد رادار ترما، ساخت غلظت ســنج و سامانه يکپارچه 
كنترل و نظارت بر عملکرد لايروبی، طراحی و ســاخت سامانه 
راداری تحليل رفتار امواج اجرا می شود.ضمنا ساخت يک دستگاه 
ريچ اســتکر تجهيز بندری در قالب توليد بار اول توسط شركت 
توانمند دانش بنيان بومی در مرحله اخذ مجوز از معاونت علمی و 

فناوری رياست جمهوری است.

  دبيركل ســازمان بين المللی دريانوردی در پيامی 
روز جهانی دريانورد را تبريک گفت و اظهارداشت: 
كشتی های دريانوردان، عامل كليدی تجارت جهانی 
و موتور اقتصاد جهانی هستند كه محموله هايی مانند 
غذا، دارو، لوازم الکترونيکی و غيره را حمل می كنند.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، در پيام كی تاک ليم؛ دبيركل سازمان  بين المللی 
دريانوردی به مناسبت روز جهانی دريانورد چنين آمده است: 
بدون دريانوردان، صنعت دريانوردی و كشتيرانی وجود نخواهد 
داشت وروز جهانی دريانورد هر سال، به ما فرصتی می دهد تا 
به دريانوردان در همه جا، صرف نظر از سفر و مقصدشان، ادای 
احترام كنيم.كشتيرانی و ندای اقيانوس ها و درياها، نوعی سبک 
زندگی را شــکل می دهد. دريانوردی يک شغل معنادار و مهم 
است كه پايه ای محکم برای زندگی فراهم كرده و فرصت های 
بی پايانی برای يادگيری و پيشــرفت ارائه می دهد.اين حرفه 
اصيل برای من بسيار عزيز است و برای بسياری از ما سفرهای 
دريايی، شــروع يک ســفر دريايی مادام العمر است. سفر هر 
دريانورد منحصر به فرد است. با اين حال بسياری از چالش ها و 
فرصت ها نيز مشترک هستند.پس از دو سال همه گيری ويروس 
كرونا همچنان با يک محيــط كاری چالــش برانگيز در كنار 
مشکلات در تغيير خدمه كشتی ها، و دسترسی به مراقبت های 
پزشکی مواجه هستيم. ســازمان جهانی دريانوردی همچنان 
از دولت ها می خواهد تا با به رســميت شناختن دريانوردان به 
عنوان كارگران كليدی از آنها حمايت كرده تا ســفر دريايی هر 
دريانوردی با آرامش همراه باشــد.در روز جهانی دريانورد، ما 
نيز به آينده نگاه می كنيم. فنآوری های جديد، تجهيزات جديد 
و نياز به ســبزتر كردن حمل و نقل، چالش ها و فرصت های 
جديدی را فراهم می كند. من مطمئن هســتم كه دريانوردان با 
اين چالش ها مقابله كرده و راه را برای حمل و نقل پايدارتر در 
سال های آينده هموار خواهند كرد.موضوع وشعار امسال روز 
دريانورد  سفر دريايی شما - در گذشته و حال؛ سفر خود را به 
اشتراک بگذاريد« است و از شما دعوت می كنم كه عکس هايی 
از اولين سفر و آخرين سفر خود را در رسانه های اجتماعی به 
اشتراک بگذاريد.ما می خواهيم تجربيات شما را بشنويم. لطفاً 
سازمان جهانی دريانوردی را در پســت های خود تگ كنيد تا 
پيشرفت شما را در سفرهای دريايی ببينيم و آن را جشن بگيريم. 
 SeafarerJourney# ما از همه دعوت می كنيم از هشتگ
اســتفاده كنيد، چه خودتان دريانورد باشــيد و چه قصد ادای 

احترام به آنها را داشته باشيد.

عضو هيــات مديره انجمن مهندســی ســواحل  و 
ســازه های دريايی گفت: اگر  تراز آب دريای خزر با 
همين ســرعت و با همين روند دچار كاهش شود و 
به تراز منفی 2۸ برســد اتفاقی را كه درحقيقت در دهه ۵۰شمسی 
تجربه كرديم مجددا تکرار خواهد شد.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
همايون خوشروان عضو هيات مديره انجمن مهندسی سواحل  و 
سازه های دريايی امروز در ارتباط با كاهش 2۱ سانتی متری تراز آب 
دريای خزر در سال 2۰2۱ نسبت به سال 2۰2۰، به فارس اظهار كرد: 
سرعت كاهش سطح تراز آب دريای خزر در سال 2۰2۰ نسبت به 
سال 2۰۱۹ قبلا ۱2 سانتی متر بوده، ولی الان به 2۱ سانتی متر طی 
يک سال رسيده اســت كه طی اين مدت افزايش سرعت كاهش 
ســطح تراز آب دريای خزر نزديک به دو برابر شده كه به معنای 
فاجعه بسيار بسيار جدی اســت.وی افزود: برای دريايی كه بايد 
در طول سال دچار كاهش ۵ سانتی متری می شد اين ميزان كاهش 
سطح تراز آب به معنای فاجعه است و اين افزايش بيش از ۶برابری 
متوسط كاهش سطح تراز آب دريای خزر زنگ خطری جدی برای 
تالاب های ساحلی، خليج های كناره ای، محيط زيست، معيارهای 
اقتصادی كشورهای حاشيه دريای خزر محسوب می شود.عضو 
هيات مديره انجمن مهندسی سواحل  و سازه های دريايی بيان كرد: 
درحال حاضر در وضعيتی قرار داريم كه خليج گرگان به ســمت 
خشک شدن كامل در حال پيش روی است و اقدامات برای لايروبی 
كانال آشوراده درحال انجام است كه اين سرعت چندبرابر كاهش 
سطح تراز آب دريای خزر به ما اين پيام را می دهد كه حتی لايروبی 
هم در سطح وسيع انجام شود ديگر دريای خزر شرايطش درحدی 
نيست كه بتواند آب مناســب را با خليج گرگان منتقل كند و حتی 
ساير خليج ها هم درخطر هســتند .وی يادآور شد: بخش وسيعی 
از تالاب ميانکاله، انزلی، زيباكنار و كياشــهر خشک شده و تالاب 
گميشان كه به طور كامل خشک شــده و بيش از ۳۵ درصد خليج 
گرگان خشک شده و فراموش نکنيم كه اگر اين تالاب ها خشک 
شوند خدمات اكوسيستمی، تنوع زيستی و ژنتيکی اين تالاب ها 
كه برای ما ميلياردها دلار ارزشمند است دچار خدشه ميشود.وی 
با بيان اينکه بارها اعلام كرديم تشکيل يک اتاق فکر در استان های 
ساحلی بسيار بسيار اهميت دارد و توسط استانداران ساحلی بايد 
حمايت شود، افزود: درنهايت زيرنظر يک مركز توان شان تجميع 
شود و اگر برنامه  ريزی ها با تصميم های صحيح همراه باشد در اين 
زمينه موفق خواهيم بود.عضو هيات مديره انجمن مهندسی سواحل  
و سازه های دريايی با اشاره به اينکه  كشور ما به سمت خشکسالی 

فزاينده دارد پيش می رود.

در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۱

 افزایش تجهیزات دانش بنیان 
در بنادر کشور

پیام دبیرکل سازمان بین المللی دریانوردی به مناسبت روز دریانورد

حمل ونقل بدون دریانوردان مفهوم ندارد 
سفرهای دریایی را به اشتراک بگذارید

افزایش ۶ برابری کاهش سطح تراز آب دریای خزر

در استان های ساحلی اتاق فکر 
تشکیل شود


